
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «08» апреля  2022 г.                             №  147                            п. Цаган Аман 

«О проведении  муниципального этапа Всероссийского  

конкурса «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов  

и повторное использование материалов» 

 

 

В целях формирования у детей навыков, грамотного обращения с твердыми 

коммунальными отходами (ТБО) и раздельного сбора отходов в детских садах и 

общеобразовательных организациях, на основании приказа МОиН РК от 05.04.2022 г.  № 

513 «О проведении  регионального этапа Всероссийского  конкурса «Наши друзья - 

Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Наши друзья - Эколята за 

раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» 28 апреля 2022 года. 

2. Утвердить  состав жюри (приложениям №1). 

3. В ходе подготовки к муниципальному этапу Конкурса руководствоваться    

Положением о проведении  регионального этапа Всероссийского конкурса «Наши друзья - 

Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов». 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в 

муниципальном этапе Конкурса  и представить в срок  до  28 апреля  2022 года 

конкурсные материалы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель  управления 

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского 

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                С.П. Наминова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: Нимгирова С.У. 



                                                                  Приложение №1 

                                                                                           к приказу УОКиТ АЮРМО РК 

                                                      от 04 марта  2022 г. 

                                               № 82 

 

Состав жюри Конкурса: 

 

1. Нимгирова С.У., методист УОКиТ  АЮРМО РК; 

2. Бадаева Г.В., зам.директора по ВР МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Тихова Б.Ш., зам.директора по ВР МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Чугунова Т.А., педагог-организатор КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 



 



 



 



 



 



 



 



 


